
Dependencias Directivos / Responsables IPs Correos

Decanato

Decano Prof. Dr. Ing. Rubén López 1912

Secretaria del Decano Cecilia Caballero 1910 ccaballero@ing.una.py

Secretaria Decanato Virginia Modernell Gabriela Delgado Lorena
Miranda, Victor Arguello

1913 secretariadecanato@ing.una.py

Centro de Comunicación e
Imagen

Fabiana Fleitas 1915 ffleitas@ing.una.py

Vicedecanato

Vicedecano Prof. MSc. Ing. Cirilo Hernáez 1902 vicedecano@ing.una.py

Asesoría Jurídica Andrea Gonzalez, Alba Caceres, Natalia
Montalbetti, Fiorello Botti, Juan Fernandez

1920 asesoriajuridica@ing.una.py

Auditoria Interna Graciela Centurion, Diosnel Benitez, Natalia
Frizzola, Maria Ines Laterza

1925 auditoria_interna@ing.una.py

Coordinacion de Gestion de
Calidad

Margarita Pereira, Cecilia Dominguez 1960 gestiondecalidad@ing.una.py

MECIP Karina Rosas mecip@ing.una.py



Secretaria FIUNA

Secretaria General Sonia León 1973 sleon@ing.una.py

Procesamiento de Datos Romina Garay, Gloria Fernandez, Rosana Grance,
Juan Fernandez, Rosa Barreto, Mara Duarte

1971 resoluciones@ing.una.py

Resoluciones Mabel Sosa 1978 lmsosa@ing.una.py

Atención al estudiante Ricardo Paredes, David Carballo 1972 atal@ing.una.py

Gestión de documentos Eulalia Argaña 1974

Mesa de Entrada Elodia Centurion, Andrea Garrido 1976 mesadeentrada@ing.una.py

Asistencia Administrativa Mercedes Zuarez 1970

Recepción Secretaria FIUNA 1981 secretaria@ing.una.py

Asistencia Administrativa Rocio Zuarez 1985

Archivo Maria Insfran, Vanesa Arce, Adelina Rodriguez,
Ninfa Galeano, Gladys, Celia Gonzalez, Gustavo
Villalba

1982 archivo@ing.una.py

Centralita Telefónica Miriam Duarte 1100

Dirección de Finanzas

Dirección Financiera Verónica Valdovinos 1201 pvaldovinos@ing.una.py

Presupuesto Ana Torales, Natalia Lopez 1202

Tesorería Lorena Sanabria 1203 tesoreria@ing.una.py

Procesamiento de Datos
Financieros

Maria Liz Lopez 1204 mlopez@ing.una.py



Contabilidad Gabriel Velazquez, Carlos Vera, Andres Colman,
Cintia Martin

1206

Patrimonio Ruben Silvero 1209 rdsilvero@ing.una.py

Suministros Cristian Duarte, Alejandro Maciel 1210

Recepción Financiero Brigida Espínola, Nilda Centurión, Maria
Bustamante

1211 financiero@ing.una.py

Liquidación de Salarios Ramon Cartaman, Perla Arana, Arsenio Torales,
Luis Gimenez

1212

Perceptores Javier Santacruz, Alcides Pintos 1213

Rendición de Cuentas Carolina Balbuena, Elena Maidana, Luis Gimenez y
César Achucarro

1214

Procesamiento de Datos
Financieros

Juan Milichi, Juan Orue, Osvaldo Franco, Carolina
Nuñez

1223

Dirección de Administración

Dirección Administración Clara Arana 1801 marana@ing.una.py

Recepción Dirección
Administración

Dora Almeida, Ariel Velazquez, Paola Meza 1812

UOC

UOC Jefatura Agustin Gavilan uoc@ing.una.py

UOC | Contratos y Garantías Oscar Lezcano, Marcos Cañiza, Hermes Acosta 1821

Oficial Técnico de Proyectos Marlene Sosa, Monica Gonzalez, José Argaña 1816

UOC | Llamados Oscar Vera, Gabriela Duarte, Adriana Lombardo 1822 llamadosuoc@ing.una.py

UOC | Adjudicaciones Julio Caballero 1823



Vigilancia Bozzano Recepción 1802

Jefatura DIM Flora Enrique 1803 fenrique@ing.una.py

Vigilancia Institucional Rafael Correa

Jefatura Transporte y Servicios
Generales

Alfredo Vera 1810 avera@ing.una.py

Jefatura Dpto. de Proyectos Lincy Villalba 1815 lvillalba@ing.una.py

Dirección de Gestión de Talento Humano

Dirección GTH Andrea Lizette Barrios 1313 abarrios@ing.una.py

Recepción GTH Hilda Aquino, Luz Sanchez, Erika Vera, Olga Gomez,
Natalia Montalbetti, Luis Villamayor, Fulvia Toledo

1314 talentohumano@ing.una.py

Capacitacion y Evaluacion
Administrativa

Emilio Cespedes, Roberto Acosta, Aristides
Gonzalez

1316

Enfermería Dra Patricia Miltos, Manuel Chavez 1380

Dirección de Admisión a la FIUNA

Direccion Admisión Nestor Barreto 1424 admision@ing.una.py

Atención al postulante Eulalia Ayala 1422

Atención al postulante Noelia Vergara 1423

Direccion de Extension

Dirección Extensión Primo Cano 1571 pcano@ing.una.py

Extensión Académica Antonia Insfran, Natalia Bogado extension@ing.una.py

Academia de Idiomas - Bozzano Adalberto Martinez, Liz Ferreira, Sady Flecha 1575 idiomas@ing.una.py

Academia CISCO 1578 ictacad@ing.una.py



Direccion De Investigacion

Dirección de Investigación Jorge Esteban Rodas Benitez jrodas@ing.una.py
investigacion@ing.una.py

Dirección De Postgrado

Dirección Postgrado Marcial Almada Ibáñez marcialalmada@fiuna.edu.py

Secretaria - Postgrado - Didáctica Viviana Cubilla, Alicia Gimenez 1661 postgrado@ing.una.py |
didactica@ing.una.py

Direccion De Planificacion

Direccion Planificación Carlos Peralta 1440 dirplanificacion@ing.una.py

Coordinación Planificación Zoraida Fariña 1442 zfarina@ing.una.py

Planificación O y M José Alberto Benitez 1441 abenitez@ing.una.py

Direccion De Tecnologia De La Información

Dirección TI Osmar Cabrera 1710 acabrera@ing.una.py

Recepción DTI Eulalia Rojas, Liz Benitez 1701 dtics@ing.una.py

Programadores José Enciso 1702

Jefatura Sistemas de la
Información

Diego Villar 1704

Jefatura Soporte Técnico Fernando Chavez 1705 soporte@ing.una.py

Jefatura Redes y
Telecomunicaciones

David Fretes 1707 dfretes@ing.una.py

Soporte de Sistemas Daniel Silvero 1716

Dirección Académica



Dirección Académica Roberto Olmedo 1605 rolmedo@ing.una.py

Secretaria de Dirección
Académica

Eliana Lopez 1611 academico@ing.una.py

Administración de Aulas Raul Troxler, Samaniego, Hugo, Ricardo 1600

Jefatura de Biblioteca Alberto Insfran biblioteca@ing.una.py

Biblioteca Recepción Mirta Vera, Clara Rotela, Angelica Barreto, Rosalba
Vazquez, Maria Servin

1612

Control Académico Ettel Natalia Aricaye, Santiago Martinez 1616 controlacademico@ing.una.py

Recepcion de Control Académico Susan Gomez, Alicia Riquelme 1615

Apoyo Académico Yessika Rivas 1607 yrivas@ing.una.py

Recepción Académico Ninfa Aquino, Carmen Rivarola

Coordinación de TFG Damian Ayala, Walter Noldin dayala@ing.una.py

Bienestar Estudiantil PAE Lujan Arzamendia, Marcela Chavez, Clara Ibañez,
Miguel Fleitas

1609 pae@ing.una.py

Becas Marcela Chavez achavez@ing.una.py

Pasantías Victor Espinoza pasantias@ing.una.py

Departamento De Ingenieria Civil, Geografica Y Ambiental

Dirección Ing. Civil Geográfica Hermann Segovia 1621 hsegovia@ing.una.py

Coordinación Ing. Civil Pablina Balbuena 1622 pabuel@ing.una.py

Coordinación de Grado Ing
Geografica y Ambiental

Oscar Alfonso 1624 oalfonso@ing.una.py

Lab de Geomática - Secretaría Diego Britez, Benicio Nuñez dbritez@ing.una.py |
bnunez@ing.una.py



Departamento De Ingeniería Industrial

Coordinación Maestría Industrial Carlos Peralta 1640 cperalta@ing.una.py

Coordinación Cursos Modulares /
Maestría Industrial

José Alberto Benitez/Agustín Méndez 1641 cursosmodulares@ing.una.py |
magisterindustrial@ing.una.py

Departamento De Ingenieria Mecanica Y Electromecanica

Direccion Mecanica
Electromecanica

Carlos Martinez 1650 gmartinez@ing.una.py

Coordinador de Grado DIME Orlando Benitez 1651 odbenitez@fiuna.edu.py

Secretaria DIME Victor Rejala 1654 dime@ing.una.py

Coordinación de Postgrado |
Investigación DIME

David Franco 1652 dfranco@ing.una.py

Coordinacion de Extension DIME Derlis Acosta 1653 dacosta@fiuna.edu.py

CETUNA Sala de Profesores Sergio Romero 1655

CETUNA Laboratorio Rodados Luis Rodas, Julio Martinez, Marcos Salinas 1656

CETUNA Secretaría Académica Hector Cardozo 1657

CETUNA Mecánica Matilde Villamayor 1658

Departamento De Ingenieria Electronica Y Mecatronica

Dirección Electrónica
Mecatrónica

Prof. Dr. Raúl Gregor rgregor@ing.una.py

Secretaria de Mecatrónica Susan Estigarribia, Francisco Gonzalez

Recepción Edif Juan Bautista
Nacimiento

Otilia Gomez 1635



Jefatura Lab Automatismo
Robótica

Francisco Gonzalez 1638

Lab Automatismo y Robótica Guillermo Galeano, Hector Cardozo 1639

Departamento De Ciencias Básicas

Secretaria de Ciencias Básicas Olga Gomez, Carlos Romero 1670

Departamento de Ciencias
Básicas

Christian Torres ctorres@ing.una.py


